
аа
№ 2547-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 17.12.2024 № 2350         

р.п. Демянск

О проведении смотра-конкурса «Новогоднее настроение»
на лучшее праздничное оформление фасадов зданий и прилегающих 
территорий организаций, а также зданий, витрин и торговых залов 

объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2025 году и 
Рождеству Христову в рабочем поселке Демянск

В соответствии с Федерального закона от 06 октября 2003 года               
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» Администрация Демянского муниципального 
округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о смотре-конкурсе «Новогоднее 
настроение» на лучшее праздничное оформление фасадов зданий и 
прилегающих территорий организаций, а также зданий, витрин и торговых 
залов объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2025 году и 
Рождеству Христову в рабочем поселке Демянск.

2. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по подведению 
итогов смотра-конкурса «Новогоднее настроение» на лучшее праздничное 
оформление фасадов зданий и прилегающих территорий организаций, а 
также зданий, витрин и торговых залов объектов потребительского рынка и 
услуг к Новому 2023 году в поселке Демянск.



2

3. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа       А.Н. Сапогов 

                              

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 17.12.2024 11:58
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
округа от 17.12.2024 № 2350 

ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре-конкурсе «Новогоднее настроение»

на лучшее праздничное оформление фасадов зданий и прилегающих 
территорий организаций, а также зданий, витрин и торговых залов объектов 

потребительского рынка и услуг к Новому 2025 году и Рождеству Христову в 
рабочем поселке Демянск

1. Общие сведения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок, условия организации и 
проведения смотра-конкурса «Новогоднее настроение» (далее – Конкурс), на 
лучшее праздничное оформление фасадов зданий и прилегающих территорий 
организаций, а также зданий, витрин и торговых залов объектов 
потребительского рынка и услуг к Новому 2025 году и Рождеству Христову в 
рабочем поселке Демянск.

1.2. Целью Конкурса является создание праздничного облика 
территории рабочего поселка Демянск в период проведения новогодних 
праздников, совершенствование рекламно-оформительской деятельности 
предприятий, распространение опыта использования современных техно-
логий, повышение эстетической выразительности фасадов, входных зон, 
интерьеров предприятий и торговых залов.

1.3. Организатором конкурса является Администрация Демянского 
муниципального округа.

1.4. Конкурс проводится с 16 декабря 2024 года по 25 декабря     
2024 года.

1.5. Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная Комиссия 
26 декабря 2024 года.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Улучшение архитектурно-художественного облика и выразитель-
ности существующей застройки в преддверии Нового года.

2.2. Создание праздничной атмосферы и праздничного настроения у 
жителей и гостей поселка в период новогодних праздников.

2.3. Привлечение правообладателей, арендаторов зданий на выполне-
ние работ по праздничному оформлению фасадов зданий и прилегающих к 
ним территорий.

2.4. Определение учреждений, организаций и объектов потребите-



2

льского рынка и услуг, обеспечивших на высоком художественном и 
профессиональном уровне оформление фасадов, витрин и торговых залов к 
Новому 2025 году и Рождеству Христову.

3. Организация и условия участия в Конкурсе

3.1. В Конкурсе принимают участие учреждения и организации, а 
также субъекты потребительского рынка и услуг, осуществляющие 
деятельность на территории Демянского городского поселения, независимо 
от организационно-правовой формы собственности и подавшие заявку в 
произвольной форме на участие в управление строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Администрации округа (тел. 44-016, e-mail: 
d8165142148@yandex.ru).

3.2. Конкурс проводится по 5 номинациям:
«Лучшее декоративно-художественное новогоднее оформление фасада 

здания»;
«Новогоднее сияние» (применение иллюминации); 
«Лучшая новогодняя композиция оформления прилегающей 

территории»;
«Лучшее декоративно-художественное новогоднее оформление 

витрины»;
«Лучший новогодний интерьер».
3.3. Комиссия проводит обследование каждого заявленного участни-

ками Конкурса предприятия в период проведения конкурса.
При проведении обследования предприятий Комиссия производит 

оценку каждого участника Конкурса по установленным в разделе 4 
настоящего Положения критериям.

4. Критерии оценки

При определении победителей в Конкурсе учитывается:
соответствие новогодней тематике;
оригинальность художественного оформления интерьера, наружных 

витрин, использование рекламы, украшений в зале;
оформление световыми гирляндами, светильниками, световыми 

фигурами, использование фигур Деда Мороза и Снегурочки, изображений 
животных по восточному календарю;

комплексный подход к оформлению территорий, зданий, торговых 
залов, создание наиболее интересных художественных новогодних 
композиций;

mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru
mailto:d8165142148@yandex.ru


3

оформление деревьев, расположенных на прилегающей территории, 
световой сеткой, световым дождем;

гармоничное соответствие архитектурному оформлению объекта, 
надлежащее содержание и новогоднее оформление фасадов зданий и 
прилегающих территорий, наружной рекламы.

5. Награждение победителей Конкурса

Победители Конкурса награждаются дипломами Администрации 
Демянского муниципального округа.



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 17.12.2024 № 2350 

СОСТАВ
конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса «Новогоднее 

настроение» на лучшее праздничное оформление фасадов зданий и 
прилегающих территорий организаций, а также зданий, витрин и торговых 

залов объектов потребительского рынка и услуг к Новому 2025 году и 
Рождеству Христову в рабочем поселке Демянск

Шацкий А.А. - заместитель Главы Администрации округа, 
председатель комиссии

Миронова О. К. - начальник управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Администрации округа, 
секретарь комиссии

          Члены комиссии:
Бородин И.В. - начальник управления культуры Администрации 

округа
Гарина Н.С. - начальник управления по экономическому развитию, 

сельскому хозяйству Администрации округа
Михайлова И.А. - ведущий специалист управления строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
округа

Селин А.А. - заместитель начальника управления строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
округа 


